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CUENTA DESCRIPCIÓN SALDOS INICIALES MOVIMIENTOS 	 1 SALDOS AJUSTES DE ORDEN SALDOS AJUSTADOS AJUSTES DE RESULTADOS BALANCE 

DEUDOR 	ACREEDOR DEBE 	 HABER DEUDOR 	ACREEDOR CARGO 	 ABONO DEUDOR 	1 	ACREEDOR CARGO 	 ABONO DEBE HABER 

1111 Efectivo 93,135.47 43135.47 5000000 5000000 50,500.00 

1113 Bancos/Dependencias y Otros 29.887.94621 65,904,640.34 52,041,649.36 43.750.937.19 43.750,937.19 43,750,937.19 

1115 Fondos con Afectación Específica 12.583,138.30 49,505,480.42 53,036,921.47 9,051,697.25 9,051,697.25 9.051.697.25 

1116 Depósitos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administración 715,544.68 715,544.68 715,544.68 715,544.68 

1122 Cuentas por Cobrar a Corto Plazo 42.11 42.11 

1123 Deudores Diversos por Cobrara Corto Plazo 2,126.28 993.957.66 197.661.21 798,422.73 798,422.73 798,422.73 

1151 Almacén de Materiales y Suministros do Consumo 5,154,949.67 575,524.98 4,579,424.69 4.579.424.69 4.579,424.69 

1241 Mobiliario y Equipo deAdministración 14,447,715.06 3,237,435.14 11,210,27992 11.210.279.92 11,210,279.92 

1242 Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 2,592.490.44 2,549,391.44 43.099.00 . 43,099,00 43.099.00 

1243 Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 65.570.00 65,570.00 65.570.00 65,570.00 

1244 Vehículos  Equipo de Transporte 7.389.240.00 842,000.00 1,281,840.00 6,949,400.00 6,949,400,00 6,949,400.00 

1246 Maquinaria, Otros Equipos 	Herramientas 2,001,621.51 2,001,621.51 2,001,621.51 2.001.621.51 

1254 Licencias 1.950.638.08 1,950,636.08 1.950.636.08 1,950,636.08 

1263 Depreciación Acumulada de Bienes Muebles 14,844,081.91 7,068,666.58 7.775,415.33 7.775.415.33 7.775,415.33 

1279 Otros Activos Diferidos 883,842.52 883,842.52 

2111 Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo 18,461,692.14 32.592,489.04 31,586,267.93 17.455.471.03 17,455.471.03 17,455.471.03 

2112 Proveedores por Pagara Corto Plazo 17,209,223,94 3,383,321.10 2,529,144,84 16,355,047.68 16,355,047,68 16,355,047.68 

2115 Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo 594,668.96 594,668,96 594,668.96 594.668.96 

2117 Retenciones y Contribuciones por Pagar u Corto Plazo 50,472.30 5,426,436.74 7,085,994,85 1,710,030.41 1,710,030,41 1,710.030,41 

2199 Otros Pasivos Circulantes 880.00 1.298.00 418.00 418.00 418.00 

2245 Otros Pasivos Diferidos a Largo Plazo 209,154,92 4.385.52 204.769.40 204,769.40 204,769.40 

3210 Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desabono) 11,135.061,38 11,135,061.38 11,382,637.92 

Ajuste 3262,- Operaciones Internas de Egresos 47.362,379.11 

Ajuste 6200.. Ahorno de la Gestión 25,176,80 

Ajuste 6300.- DesaForro de la Gestión 36,004,917.99 

3220 Resultados de Ejercicios Anteriores 14,286.622.88 575,524.98 11.977.076.62 25.688.174.32 25.688.174.32 25.688.174.32 

3262 Operaciones Internas de Egresos 2,113,812,48 49,476.191.59 47,362,379,11 47.362.379.11 47.362.379.11 

4319 Otros Ingresos Financieros 25,175.52 25,175.52 25,175.52 25.175.52 

4399 Otros Ingresos yBeneficiosVarios 1,28 128 1,28 1.28 

5111 Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 22,734,773.73 10.612.82 22,724,160.91 22.724,160,91 22,724,160.91 

5113 Remuneraciones Adicionales y Especiales 6,721,984.54 2,544.62 6,719,439.92 6,719,439.92 , 6.719,439.92 

5114 Seguridad Social - - 	940,834,29 - - 2,246,84 938,587.45 - 938.587.45 938,581.45 

5115 Otras Prestaciones Sociales y Económicas 2,411,092.10 765.50 2,410.326.60 2,410.326.60 2,410,326.60 

5116 Pagoda Estimulos u Servidores Públicos 12,360,00 12,360.00 12,360,00 12,360,00 

5121 Materiales de Administración, Emisión de Documentos yArticulos 110.961.65 110,961 110.961.65 110.961.65 
 -— --  Oficial -- — — — — — — — — —   

5122 Alimentos y Utensilios 9952295 . 	99,522.95 99.522,95 99,522.95 
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P`r-  DESCRIPCIÓN 	 SALDOS INICIALES 	1 	 MOVIMIENTOS 	 1 	 SALDOS 	 'J 	AJUSTES DE ORDEN 	 SALDOS AJUSTADOS 	 AJUSTES DE RESULTADOS 	 BALANCE 

DEUDOR 	
[ 	

ACREEDOR 	 DESE 	 HABER 	 DEUDOR 	1 	ACREEDOR 	CARGO 	 ABONO 	 DEUDOR 	ACREEDOR 	CARDO 	 ABONO 	 DEBE 	
j 	

HABER 

5124 	Materiales y Articules de Construcción y de Reparación 	 77,59924 	 77.599.24 	 7769924 	 77.599.24 

5125 	 Productos t3ulmicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 	 228.00 	 - 	 - 	 228.00 	 228.00 	 228.00 	 - 

5126 	Combustibles, Lubricantes y Aditivos 	 15.920.66 	 15,920.66 	 15,920.66 	 15,920.66 

5127 	Vestuario, Blancos. Prendas de Protección y Artículos Deportivos 	 22,669.88 	 22,669.88 	 22,669.88 	 22.669.88 

5129 	Herramientas. Refacciones y Accesorios Menores 	 37,751.41 	 37,751.41 	 37.751.41 	 37,751.41 

5131 	Servicios Básicos 	 277,212.46 	 277,212.48 	 277.212.46 	 277,212.48 

5132 	Servicios deArrendamiento 	 1,091,238.33 	 1,091,238.33 	 1,091,238.33 	 1,091,238.33 

5133 	Servicios Profesionales, Científicos yTécnicos y Otros Servicios 	 115,776.00 	 115.776.00 	 115.776.00 	 115.776.00 

5134 	Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 	 1,160.00 	 29.00 	 1,131.00 	 1,131.00 1,131.00 

5135 	Servicios de Instalación, Reparación. Mantenimiento y Conservación 	 519,163.46 10.440.00 	508.723.46 	 508.723.46 	 508.723.46 

5136 	Servicios de Comunicación Social y Publicidad 1,713.00 	 1.713.00 	 1,713.00 	 1.712.00 

5137 	Servicios de TrasledoyViáEcos 	 164.685.01 	19.535.00 	- 	145,150.01 	- 	 145,155.01 	 145,150.01 

5138 	Servicios Oficiales 	 37,575.00 	 37,575.00 	 37,575.00 	 37.575.00 

5139 	Otros Servicios Generales 	 557,072.00 	25,483.16 	531,588.84 	 531.588.84 531.588,84 

5599 	Otros Gastos Varios 	 125,282.59 1.37 	125,281.22 	 125.281.22 	 125.281.22 

6100 	Resumen de Ingresos y Gastos 	 25.176.80 	36,004,917.99 

Ajuste 4319.- otros Ingresos Financieros 	 25.175.52 

Ajuste 4399.- Otros ingresos y Beneficios Varios 	 1.28 

Ajuste 5111,- Remuneraciones al Personal da Carácter Permanente 	 22,724,160,91 

Ajuste 5113.- Remuneraciones Adicionales y Especiales 	 - 	 6.719.439.92 

Ajusto 5114.- Seguridad Social 	 938.587.45 

- 	Ajuste 5115.- Otras Prestaciones Sociales y Económicas 	 2.41 0.326.60 

Ajuste 5116.- Pago de Estímulos a Servidores Pdbtcos 	 12.360.00 

Ajuste 5121.- Materiales de Administración, Emisión de Documentos y 	 110.961.65 
—Adlosfldalos -- ----------_-- ------ 	 - 

Ajaste 5122,- Alimentos y Utensilios 	 99,522.95 
Ajuste 5124.- Materiales yArticutos de Construcción y de Reparación 	 77.599.24 
Ajuste 5125.- Productos Qulmicos. Farmacéuticos y de Laboratorio 	 228.00 
Ajusto 5126.- Combustibles, Lubricantes yAditinos 	 15.920.66 
Ajuste 5127.- Vestuario, Blancos. Prendas de Protección yArticutos 	 22,669.89 -- -- 
Ajuste 5129.- Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 	 37,751,41 
Ajuste 5131.- Servicios BásIcos 	 277,212.46 
Ajuste 5132.- Servicios de Arrendamiento 	 1,091,238.33 
Ajuste 5133.- Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos y Otros 	 115,776.00 
Snnviciss —- — — — — — — — — —   - 
Ajuste 5134.-Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 	 1,131.00 
Ajuste 5135.- Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y 	 508,723,46 

-------eonservaciórr----- — — — — — — — — — 
 

 - 
Ajuste 5136.-Servicios de Comunicación Social y Publicidad 	 1,713.00 

/ kr-lC/ 
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DEUDOR 	ACREEDOR DEBE HABER DEUDOR ACREEDOR CARGO ABONO DEUDOR ACREEDOR CARGO DEBE HABER 

Ajuste 5137- Servicios de Traslado y Viáticos 145.150.01 

Ajuste 5138.- Servicios Oficiales 37,575.00 

Ajaste 5139.- Otros Servicios Generales 531,588.84 

Ajuste 5599.- Otros Gastos Varios 126,281.22 

6200 AtrorrodelaGestión 25,176.80 

Ajuste 6100.- Resumen de Ingresos y Gastos 25,176.80 

6300 Desahorro de la Gestión 36.004,917.99 

Ajuste 6100.- Resumen de Ingresos y Gastos 36.004,917.99 

7330 Fianzas y Garantías Recibidas por Deudas a Cobrar 42,656.00 42,656.00 42,656.00 42.656.00 

7340 Fianzas y Garantías Recibidas 42,656.00 42,656.00 42,656.00 42,656.00 

8210 Presupuesto de Egresos Aprobado 217.653.291.16 217.653.291.16 

Ajuste 8220.- Presupuesto de Egresos por Ejercer 181.773,654.39 

Ajuste 8250.- Presupuesto de Egresos Devengado 1,532,077.09 - 

Ajuste 8270.- Presupuesto de Egresos Pagado 34.347,558.68 

8220 Presupuesto de Egresos por Ejercer 231 .201 .247.99 49,427.593.60 181,773,654.39 181,773,654.39 

8230 Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado 13,467,550.99 13.467.550.99 

8240 Presupuesto de Egresos Comprometido 36,031,699.55 36,031,699.55 

8250 Presupuesto de Egresos Devengado 36.518.208.65 34.986.131.56 1.532,077.09 1,532,077.09 

8260 Presupuesto de Egresos Ejercido 35,479,359.56 35.479,359.56 

8270 Presupuesto de Egresos Pagado 34,912,444.62 564.884.94 34.347.559.68 34.347,559.68 

SUMAS IGUALES: 	 76,833,634.23 	76,833,634.23 	604,2l 0,764.00 	604.21 0,764.00 	334.867,498.20 	334,867,498.20 	217,653,291.16 	217,653,291.16 	117,214,207.04 	117,214,207.04 	155,452,663.48 	155,452,663.48 	81,209,200.05 	81,209,289.05 

C.P. Víctor 
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Mtra. Laura Liz 

Jefe de la Ünidad GenraI de Administración 
	

Subdirectora de Contabili 


